Joanes Renna, sedis apostholice Pro -
thonotarius, Archidiaconus in ecclesia ca -
thedrali Pampilonensis, necnon Vicarius
Generalis in spiritualibus et temporalibus,
pro Ilustrissimo et Reverendissimo in 
Christo patre et domino nostro Alexandro
miseratione divina sancte Marie in Via La-
ta sancte romane ecclesie diacono Cardina-
li de Cefarinis nuncupato administratore
perpetuo ecclesie pampilonensis universis
et singulis presentes literas inspecturis, vi-
suris, lecturis pariter et audituris salutem
in domino. Ad hoc ut ecclesiarum om-
nium per civitatem et diocesim Pampilone
consistentium et ad illarum decorem ibi
districtas ecclesias parrochiales obtinen-
tium personarum status salubriter dirigi
servarique decencia possit honestatis ac
persone ipse divini ibidem officium ad te-
nendum statum suum habeant reditus
competentes libenter favoris impartimur
presidium maxime cum temporum reque-
riti necessitas causa persuadeat rationabilis
et divini cultus augmentum id exposcit ex-
hibita siqualem nuper pro parte beneravi-
lium et provictorum virorum rectorum et
beneficiatorum, ac vicinorum, et parro-
chianorum utriusque sexus parrochialia-
rum ecclesiarum sanctorum Petri et Mi-
chaelis ad invicem unitarum loci de Añor-
be Pampilonensis diocesis, oblata petitio
continebat quod in dicto loco de Añorbe
ab inmemoriali tempore citra dicte due pa-
rrochiales ecclesie et in eis duo rectores et
octo integri beneficiati perpetuo instituti
existebant et existunt dictique parrochiani
vicisim in dictis ecclesiis vel semel in una
et succesive in alterutra ad divina audien-
dum simul congregari et adjungi convene-
runt sed quia ut eadem petitio subiunge-
bat predicte ecclesie ita parve et angusto
spatio fundate existent quod parrochiani
predicti benidicente Domino adeo a tri-
ginta annis proxime preteritis citra multi-
plicati fuerunt quod ipse dicte ecclesie
commode capere nec ipsi in simul in una
dictarum ecclessiarum ad audiendam mis-
sam et alia divina officia nec in procesioni-
bus presertim dieis dominiciis et festiviis
ac tempore quadragesime adiungi et con-

Juan Renna, protonotario de la Sede
Apostólica, Archidiácono en la Iglesia Cate-
dral de Pamplona, y Vicario General en los
asuntos espirituales y temporales, en nombre
del Ilustrísimo y Reverendísimo padre y se-
ñor en Cristo el Cardenal Alejandro de Cefa-
rinis, diácono, por la misericordia de Dios,
de la Santa Iglesia romana de Santa María en
la Via Lata, y administrador perpetuo de la
Iglesia de Pamplona, a todos y a cada uno de
los que han de inspeccionar, ver, leer u oír las
presentes letras: Salud en el Señor.

Con el fin de que pueda ordenarse sa-
ludablemente la situación de todas aquellas
iglesias que hay por la ciudad y la Diócesis
de Pamplona y para el decoro de aquellas
personas que obtienen las iglesias parro-
quiales ahí esparcidas; y para que pueda
guardarse una honesta decencia; y las perso-
nas, para asegurar en ellas los oficios divi-
nos, ofrezcan, según su condición, los rédi-
tos debidos, concedemos gustosamente fa-
vores, y muchísimo más cuando lo requiere
la necesidad de las circunstancias, lo aconse-
ja una causa razonable y lo exige así el au-
mento del culto divino.

Una petición, llegada hace poco tiempo,
de parte de varones venerables y probos y de
los beneficiados y de los vecinos y parroquia-
nos de ambos sexos de las iglesias parroquiales,
puestas de acuerdo, de San Pedro y San Mi-
guel del lugar de Añorbe, de la Diócesis de
Pamplona, exponía que en el dicho lugar de
Añorbe, desde tiempo inmemorial, existían y
existen las antedichas dos iglesias parroquiales
y, en ellas, dos rectores y ocho beneficiados en-
teros, instituidos para siempre; y que los pa-
rroquianos, para oír los oficios divinos, acos-
tumbraban a congregarse y juntarse en dichas
iglesias alternativamente, es decir, una vez en
una iglesia y la siguiente vez en la otra, y al re-
vés. Pero, tal como lo añadía esa misma peti-
ción, las dichas iglesias están construidas en un
espacio tan pequeño y estrecho y, por otra par-
te, por bendición del Señor, los parroquianos
se han multiplicado tanto en los últimos trein-
ta años que esas iglesias no pueden acogerlos
con comodidad ni pueden los parroquianos
congregarse ni reunirse todos juntos en una de
esas iglesias ni para oír Misa ni para otros ofi-
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gregare non valet inmo propter dictam
parvitatem et angustum spatium earum-
dem ecclessiarum plures dictorum vicino-
rum et parrochianorum cum omnes ad
unam earum congregari solent extra ipsam
tempore divinorum officiorum existunt,
non valentes in ea intrare nec divinum of-
ficium aut de domo dei audire quod do-
lenter est referendum et quod plusquam
est, ipsi totaliter iqnorant sub cuius eccles-
sia parrochiali degunt et moriantur nec
quis eorum rector existat et quia ratio exi-
git et persuadet quod quilibet rector vul-
tum sui pecoris cognoscat et sciat et pre-
dicti rectores dictarum ecclesiarum nes-
ciunt nec cognoscunt suos parrochianos
qui et qualis sint nec ipsi parrochiani quis
sit eorum rector. Ideo pro parte sua nobis
expositum extulit quod si statueretur quod
cedente vel decedente altero rectorum mo-
dernorum dictarum ecclessiarum eedem
ecclesie dismembrarentur: et in eodem lo-
co de Añorbe una parrochialis ecclesia sub
invocatione beate Marie Virginis ad quam
parrochiani predicti magnam gerunt devo-
tionem de novo erigeretur et superstes rec-
tor unius dictarum ecclesiarum rector alte-
rius seu noviter erigende ecclesie predicte
remaneret et tam ipse quam succesores
suos rectores dicte eclesie parrochiani pre-
dicti de quorum iure patronatus prefate
antique ecclesie existebant domino episco-
po Pampilone seu eius vicario generali pre-
sentarent et dictus dominus episcopus seu
eius vicarius generalis ipsum et succesores
suos rectorem dicte ecclesie institueret ac
rector huiusmodi filios oriundos et natura-
les parrochianorum dicti loci dum tamen
fuerint idonei et sufficientes et non alios,
de dictis integris et dinidiis beneficiis eo-
rum vacatione ocurrente providere tenean-
tur et debeant et quam primum decedente
uno de predictis octo integris beneficiatis
huiusmodi beneficium ipsius extinguere-
tur perpetuo et subsequenter decedente
alio beneficiato inmediate post ipsum duo
dimidii porcionarii qui predictam portio-
nem integram equis partibus inter eos di-
videndum ex eo crearetur de novo taliter
quod sex integri et duo dimidii beneficiati
in dicta ecclesia postea futuris perpetuis
temporibus debeant esse, quodque supers-
tes rector pro fabrica dicte ecclesie noviter
erigende per aliquos annos alique pecunie
summa dare et tempore sue absentie parro-
chiani predicti vicarium idoneum ad eccle-
siam ipsam nominare ac rector predictus
tali vicario pro suo salario seu stipendio vi-